C Elatum proprias perscrutabantur in ædes,
 Pellentes misera vindictæ lege protervos :
 Omnibus infensus fera pessima Domitianus,
 A propriis famulis fidisque peremptus alumnis
 Omnia crudelis crudeliter exanimatur ;
 Sandapila evector quoque vespillonibus, antro
 Turpiter ingestus, populari mergitur urna.

CAPUT V.

De reditu sancti Joannis apostoli.

Post quem Nerva senex Trajanum lectus adoptat,
 Participemque facit fastus ; cassantur et actus
 Prædecessoris, profugi revocantur, eaque

Liber ab exilio (171) magnus pietate Joannes
 Regreditur doctrinæ Ephesum repetendo cathedram.

CAPUT VI.

De exilio sanctorum Nerei et Achillei.

Athletæ Christi, Domitillæ ad bella magistri,
 Pontia dat quibus hospitium, dum noscere curant
 Qualis humus, cujus fidei qualesve coloni,
 Bella viris tractanda piis terra hospita portat.
 Nempe scholæ Simonis quidam inveniuntur alumni.
 Artibus indigenas fere subvertisse profanis,
 Falsa per atrachas (sic) monstrantes signa figuras.
 Fallentesque Deo genitum genitore magistrum.
 Proque Dei Gnato Simonem suasere colendum,
 Hos dum prævalida sancti virtute refutant,
 Cœtibus effultos, populum scitantur in ista :
 « Marcellum Marco nunquid cognoscitis Urbis

D Præfectogenitum ? - Quis hunc hic nesciat ! » Illi :
 « Attribuitis eine fidem Petri Simonisve
 Laude super ? — Nimium rigidus qui credere temnat
 Personæ, referunt, tantæ, tam sanguine claræ,
 Et sancti : - Tantum id propriæ præstate saluti,
 A nobis apices donec capiatque feratque,
 His super istorum doctrina avertite mentes.
 Atque prius nostri recitetur epistola vobis,
 Quolibet hinc illa vestram gestante feratur.
 Ipsius ac vestras consulta legantur in aures. »
 Omnibus id placitum ; scribunt mox talia sancti.
 « Nos servi Christi Jesu Nereus et Achilleus

(171) Cod. prima manu *gentilium* ; corr. ab *exilio*.

Marcello condiscipulo per sæcla salutem.
Pontica propulsos cum nos ergastula pressent,
Nomine pro Domini gaudemus talia passi.
Discipuli Simonis sed gaudia nostra fatigant.
Furius et Priscus profugi pro fraude magistri ;
Assertant etenim innocuum vixisse Simonem,
Huncque odiis insectatus sit Petrus iniquis ;

A Cumque repugnaremus eis ne crederet ullus,
Dignum hinc te certis astruximus esse relatis,
Informare tuis possis qui fatibus illos,
Ejus cum vitam discussius ipse probaris,
Discipulus fueris, cunctos agnoveris actus ;
Ne pigeat, petimus, his scribere, promere verum
Insontes solvi ut valeant erroribus horum. »

CAPUT VII.

Relatio Marcelli de miraculis sancti Petri.